

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇六年第四季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前期比較		
	106年第四季	105年第四季	YOY%	106年第四季	106年第三季	QOQ%
營業收入	60,403	68,675	-12.0%	60,403	63,651	-5.1%
營業成本	(37,819)	(44,963)	-15.9%	(37,819)	(40,469)	-6.5%
營業毛利	22,584	23,713	-4.8%	22,584	23,182	-2.6%
營業費用						
推銷費用	(3,050)	(3,675)	-17.0%	(3,050)	(2,332)	30.8%
管理費用	(2,385)	(2,021)	18.0%	(2,385)	(1,693)	40.9%
研究發展費用	(15,859)	(14,035)	13.0%	(15,859)	(14,199)	11.7%
營業費用合計	(21,294)	(19,731)	7.9%	(21,294)	(18,223)	16.9%
營業利益	1,290	3,981	-67.6%	1,290	4,959	-74.0%
營業外收入及支出	9,445	1,586	495.4%	9,445	662	1326.8%
稅前淨利	10,735	5,568	92.8%	10,735	5,621	91.0%
所得稅費用	(575)	(430)	33.7%	(575)	(560)	2.6%
本期淨利	10,160	5,138	97.8%	10,160	5,061	100.8%
其他綜合損益	(6,648)	11,295	-158.9%	(6,648)	4,906	-235.5%
本期綜合損益總額	3,512	16,432	-78.6%	3,512	9,967	-64.8%
淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	10,160	5,046		10,160	5,102	
非控制權益	(0)	92		(0)	(41)	
	10,160	5,138		10,160	5,061	
基本每股盈餘(元)	6.50	3.23		6.50	3.26	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇六年及一〇五年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣百萬元

	106年	佔營收%	105年	佔營收%	YOY%
營業收入	238,216	100.0%	275,512	100.0%	-13.5%
營業成本	(153,330)	-64.4%	(177,322)	-64.4%	-13.5%
營業毛利	84,886	35.6%	98,190	35.6%	-13.5%
營業費用					
推銷費用	(10,465)	-4.4%	(12,414)	-4.5%	-15.7%
管理費用	(7,431)	-3.1%	(7,015)	-2.5%	5.9%
研究發展費用	(57,171)	-24.0%	(55,685)	-20.2%	2.7%
營業費用合計	(75,067)	-31.5%	(75,114)	-27.3%	-0.1%
營業利益	9,819	4.1%	23,076	8.4%	-57.4%
營業外收入及支出	17,418	7.3%	4,137	1.5%	321.0%
稅前淨利	27,237	11.4%	27,213	9.9%	0.1%
所得稅費用	(3,167)	-1.3%	(3,182)	-1.2%	-0.5%
本期淨利	24,070	10.1%	24,031	8.7%	0.2%
其他綜合損益	5,263	2.2%	5,691	2.1%	-7.5%
本期綜合損益總額	29,333	12.3%	29,722	10.8%	-1.3%
淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	24,333		23,701		
非控制權益	(263)		330		
	24,070		24,031		
基本每股盈餘(元)	15.56		15.16		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併資產負債表
民國一〇六年及一〇五年十二月三十一日

	單位：新台幣百萬元				
	106年	%	105年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	145,338	36.8%	140,561	37.9%	3.4%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	725	0.2%	1,971	0.5%	-63.2%
備供出售金融資產-流動	23,292	5.9%	9,429	2.5%	147.0%
無活絡市場之債務工具投資-流動	765	0.2%	1,505	0.4%	-49.2%
應收帳款淨額	16,895	4.3%	20,481	5.5%	-17.5%
存貨淨額	26,540	6.7%	33,923	9.2%	-21.8%
其他流動資產	25,109	6.4%	12,408	3.3%	102.4%
流動資產合計	238,664	60.4%	220,278	59.4%	8.3%
非流動資產					
基金及投資	37,772	9.6%	36,971	10.0%	2.2%
不動產、廠房及設備	36,939	9.4%	36,858	9.9%	0.2%
無形資產	76,178	19.3%	72,015	19.4%	5.8%
其他資產	5,410	1.4%	4,591	1.2%	17.8%
非流動資產合計	156,298	39.6%	150,434	40.6%	3.9%
資產總計	394,963	100.0%	370,712	100.0%	6.5%
流動負債					
短期借款	64,316	16.3%	54,524	14.7%	18.0%
應付帳款	23,584	6.0%	24,630	6.6%	-4.2%
其他流動負債	39,357	10.0%	40,193	10.8%	-2.1%
流動負債合計	127,257	32.2%	119,347	32.2%	6.6%
非流動負債					
非流動負債合計	6,358	1.6%	4,702	1.3%	35.2%
負債總計	133,615	33.8%	124,049	33.5%	7.7%
權益					
股本	15,814	4.0%	15,821	4.3%	0.0%
資本公積	88,211	22.3%	89,815	24.2%	-1.8%
法定&特別盈餘公積	36,998	9.4%	34,628	9.3%	6.8%
未分配盈餘	100,778	25.5%	92,324	24.9%	9.2%
其他權益	18,215	4.6%	12,246	3.3%	48.7%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	259,960	65.8%	244,779	66.0%	6.2%
非控制權益	1,387	0.4%	1,884	0.5%	-26.4%
權益總計	261,348	66.2%	246,663	66.5%	6.0%
負債及權益總計	394,963	100.0%	370,712	100.0%	6.5%

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併現金流量表
民國一〇六年及一〇五年一月一日至十二月三十一日

	單位：新台幣百萬元	
	106年	105年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	27,237	27,213
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	3,558	3,061
攤銷費用	3,652	3,835
呆帳費用提列(轉列收入)數	53	(126)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨(利益)損失	(97)	150
利息費用	939	559
利息收入	(2,554)	(2,518)
股利收入	(580)	(398)
股份基礎給付酬勞成本	619	307
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	(72)	(666)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	31	16
不動產、廠房及設備轉列費用數	3	0
處分無形資產損失	0	1
處分待出售非流動資產利益	(5,124)	0
處分投資(利益)損失	(8,844)	114
處分採用權益法之投資利益	(1,496)	(309)
金融資產減損損失	416	71
其他	193	0
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
透過損益按公允價值衡量之金融資產	1,294	2,506
應收票據	0	(3)
應收帳款	3,550	(3,085)
其他應收款	481	(2,176)
存貨	8,593	(8,168)
預付款項	151	716
其他流動資產	(181)	731
其他非流動資產-其他	0	78
應付帳款	(7,293)	8,005
應付帳款-關係人	(352)	289
其他應付款	739	2,491
其他流動負債	(502)	65
長期應付款	0	(56)
淨確定福利負債	9	13
其他非流動負債-其他	74	101
營運產生之現金流入：		
收取之利息	2,543	1,928
收取之股利	671	592
支付之利息	(887)	(562)
支付所得稅	(5,510)	(2,229)
營業活動之淨現金流入	21,316	32,548
投資活動之現金流量：		
取得備供出售金融資產	(5,988)	(7,600)
處分備供出售金融資產價款	6,459	7,860
取得無活絡市場之債務工具投資	(1,613)	(2,582)
處分無活絡市場之債務工具投資	1,916	787
持有至到期日金融資產到期還本	0	1,491
取得以成本衡量之金融資產	(7,557)	(2,216)
處分以成本衡量之金融資產	203	0
以成本衡量之金融資產減資退回股款	29	38
取得採用權益法之投資	(925)	(4,612)
處分採用權益法之投資	1	0
預付投資款增加	(160)	0
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	(1,057)	(2,406)
處分待出售非流動資產	5,684	0
取得不動產、廠房及設備	(4,053)	(6,671)
處分不動產、廠房及設備	8	68
存出保證金減少(增加)	12	(67)
取得無形資產	(1,796)	(367)
取得投資性不動產	(1)	(1)
長期應收租賃款減少(增加)	212	(210)
長期預付租金(增加)減少	(20)	16
投資活動之淨現金流出	(8,647)	(16,470)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	11,598	5,456
舉借長期借款	0	124
償還長期借款	(46)	0
存入保證金增加	2	8
員工執行認股權	6	0
發放現金股利	(14,912)	(17,202)
處分子公司股權(未喪失控制力)	81	0
取得子公司股權	(2,109)	(14,184)
非控制權益變動	1,596	988
籌資活動之淨現金流出	(3,784)	(24,810)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(4,107)	(3,198)
本期現金及約當現金增加(減少)數	4,778	(11,931)
期初現金及約當現金餘額	140,561	153,280
期末現金及約當現金餘額	145,338	141,349
期末現金及約當現金之調節		
合併資產負債表列示之現金及約當現金	145,338	140,561
包含於待出售處分群組之現金及約當現金	0	788
期末現金及約當現金餘額	145,338	141,349

註：數字加總不等，因四捨五入造成。